

## آخرین وضعیت شیوع بیماری کرونا در استان آذربایجان شرقی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز: بیماری کرونا کنترل نشده است و همچنان وجود دارد، اما مدیریت می‌شود



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر محمد حسین صومی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز عصر روز سه شنبه، سیزدهم خرداد ماه در حاشیه مراسم آغاز بهره برداری از ۱۰۰ طرح بهداشتی، درمانی، آموزشی، پژوهشی و رفاهی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع سلامت، مرکز خدمات جامع سلامت شهید دکتر میرعباس هاشمی و مرکز خدمات جامع سلامت ولایت در خصوص آخرین وضعیت شیوع بیماری کرونا در استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: اطلاعات ارائه شده در خصوص وضعیت آذربایجان شرقی در کشور و استان یکسان بوده و تمامی مباحثی که توسط سخنگوی وزارت بهداشت مطرح می‌شود، همان اطلاعاتی هستند که ما به صورت روزانه گردآوری کرده و به تهران ارائه می‌دهیم.

دکتر صومی در خصوص برخی حواشی مبنی بر وجود مغایرت بین صحبت‌های رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز و استاندار آذربایجان شرقی درباره آخرین وضعیت شیوع کرونا در این استان گفت: صحبت‌های بنده و آقای استاندار به معنی وجود مغایرت نبوده و تقسیم بندی مناطق به کم خطر و پرخطر و یا سفید، زرد و قرمز به تعداد فوتی‌ها و بیماران بستری بستگی دارد.

وی افزود: تعداد فوتی‌ها و بستری‌ها در طول یک ماه گذشته در آذربایجان شرقی رو به نزول بوده و یا حداقل اگر کاهش هم نیابد، افزایش پیدا نمی‌کند و تعداد بستری‌های امروز، نسبت به دیروز و همچنین یک ماه گذشته بیشتر نیست.

دکتر صومی بیان کرد: هم چنین در صورت مقایسه تعداد فوتی‌ها نیز نسبت به روز گذشته افزایش نیافته و همین امر نیز در صحبت‌های بنده و استاندار استان منعکس شده است و مغایرتی بین صحبت‌های بنده و استاندار استان آذربایجان شرقی در مورد وضعیت بیماری کرونا در استان آذربایجان شرقی نیست.

وی با اشاره به روند نمونه برداری‌ها از افراد مشکوک و مبتلا به کرونا خاطر نشان کرد: از تمامی افرادی که به نوعی با فرد مبتلا تماس داشته‌اند، نمونه‌گیری می‌شود.

وی اظهار کرد: با توجه به نمونه‌گیری از ۹۰۰ الی هزار نفر در روز، نتیجه تست ۱۶۰ الی ۲۰۰ نفر مثبت بوده و به نوعی ۲۰ درصد از این تعداد مثبت می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: شناسایی حدود ۱۰۰۰ مورد جدید در هر هفته نشان می‌دهد که بیماری در حال انتشار و هشدار دادن است و باید بیماری را جدی گرفته و طوری برخورد کنیم که هر فردی که با او مواجهه داریم، احتمال بدهیم که آن فرد آلوده به کووید ۱۹ می‌باشد.

وی تاکید کرد: بیماری کنترل نشده است و همچنان وجود دارد، اما مدیریت می‌شود تا افراد به صورت سرپایی درمان شده و کمتر به بیمارستانها مراجعه کرده و فوت شوند.

وی با اشاره به وظایف مردم در قبال پیشگیری از شیوع کووید ۱۹ اظهار کرد: مردم باید فاصله گذاری اجتماعی و بهداشت فردی را رعایت کرده و هر فردی در هر صنفی اعم از پزشک و یا آرایشگر که با مردم سر و کار دارند، باید مسائل بهداشتی، بهداشت محیط و فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را برای پیشگیری از گرفتار شدن خود و افراد دیگر مراعات کنند.

دکتر صومی در خاتمه گفتگو ادامه داد: زمانی می‌توانیم ادعا کنیم بیماری کنترل شده است که تعداد موارد جدید بیماری در هر هفته کم تر از هفته‌های گذشته باشد که فعلا این طور نبوده و بیماری کنترل نشده و به آرامی در حال افزایش است.